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(Inf.  zewn.).  Powódź,  która dotknęła w ubiegłym roku wieś Żelazno na ziemi kłodzkiej,
pozbawiła wiele rodzin – w tym dzieci – poczucia bezpieczeństwa. Dzięki zaangażowaniu i
współpracy  Fundacji  Świętego  Mikołaja  z  firmą  Pepco,  17  uczniów  lokalnej  szkoły
otrzymało indywidualne wsparcie finansowe na edukację, rozwój i potrzeby socjalne.
 

Razem dla dzieci z Żelazna
Żelazno,  wieś  na  południe  od  Kłodzka,  była  jedną  z  najbardziej  poszkodowanych miejscowości
podczas powodzi we wrześniu 2024 roku. Woda sięgała nawet 3 metrów, zalewając ponad 80 proc.
nieruchomości. Wśród nich znalazła się również lokalna szkoła podstawowa – placówka z blisko
200-letnią historią, która już raz, w 2008 roku, uniknęła likwidacji dzięki determinacji rodziców i
mieszkańców.

Dziś społeczność lokalna znów stanęła przed ogromnym wyzwaniem – odbudowy codziennego życia i
edukacyjnej  rzeczywistości  najmłodszych.  Dzięki  wsparciu  instytucji  publicznych  i  prywatnych
darczyńców udało się w rekordowym tempie uruchomić tymczasową, nowoczesną szkołę modułową,
w której 101 uczniów kontynuuje naukę.

Wsparcie pilnych potrzeb
Nie wszystkie potrzeby można jednak zaspokoić poprzez odbudowę infrastruktury. 17 dzieci, których
rodziny znalazły się w szczególnie trudnej sytuacji, otrzymało indywidualną pomoc finansową od
Pepco, przekazaną za pośrednictwem wieloletniego partnera społecznego firmy, Fundacji Świętego
Mikołaja.

- Współpraca Fundacji Świętego Mikołaja i Pepco trwa od pięciu lat i opiera się na wspólnej misji –
dawać dzieciom realne wsparcie i  szansę na lepszą przyszłość.  Wspieramy zdolnych uczniów z
niezamożnych  rodzin  poprzez  program stypendialny,  przekazaliśmy  laptopy  ponad  setce  dzieci
wykluczonych cyfrowo podczas pandemii, a od pierwszych dni wojny w Ukrainie wspólnie pomagamy
dzieciom z doświadczeniem uchodźczym m.in. poprzez wsparcie terapeutów i spotkania integracyjne.
To partnerstwo, które rośnie w odpowiedzi na konkretne potrzeby. Pomoc dla uczniów z Żelazna to
kolejny krok w tej drodze – mówi Antonina Grządkowska, menedżer programów edukacyjnych
Fundacji Świętego Mikołaja.

Wśród dzieci objętych pomocą są m.in. Zosia – utalentowana uczennica z pasją do nauki, Milena –
artystyczna dusza, która uczy się gry na gitarze, czy 5-letni Aleksander, który podczas powodzi
stracił  ukochane  zwierzęta.  Każda  z  historii  to  osobny  dramat  –  ale  i  szansa  na  odbudowę:
emocjonalną, edukacyjną i materialną.

Przekazana pomoc obejmuje trzy główne obszary:
•    wsparcie edukacyjne (dodatkowe lekcje, sprzęt, udział w zajęciach rozwojowych),
•    poprawę warunków życia (remonty pokoi dziecięcych, zakup mebli i przyborów szkolnych),
•    zaspokojenie podstawowych potrzeb socjalnych (odzież, obuwie, pomoc psychologiczna).



Inwestycja w dziecięce marzenia i przyszłość
- Dzięki wsparciu Pepco i Fundacji Świętego Mikołaja nasi uczniowie mogą kontynuować naukę w
godnych warunkach i rozwijać swoje pasje, mimo wyzwań, z jakimi przyszło im się mierzyć. Tego
typu inicjatywy otwierają przed dziećmi nowe możliwości, motywują je do działania i wzmacniają ich
poczucie bezpieczeństwa – mówi Agata Kulczak, dyrektorka Szkoły Podstawowej w Żelaźnie.

Szkoła rozważa dołączenie do programu stypendialnego Fundacji  Świętego Mikołaja, a doraźnie
została objęta specjalnym wsparciem dzięki dedykowanej puli środków przekazanych przez Pepco.
To nie tylko pomoc materialna – to inwestycja w dziecięcą siłę, marzenia i wiarę w lepsze jutro.
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